Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30 сентября 2019 г.                             с. Ивановское                                     № 156-р

О начале отопительного сезона 2019-2020 г. на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», в целях создания требуемых температурных режимов в объектах социальной сферы, режимов функционирования инженерного оборудования в осенне-зимний период 2019 – 2020 годов:

1. Считать 15 октября 2019 года началом отопительного периода 2019- 2020 годов на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.
2. Рекомендовать собственникам и (или) иным законным владельцам источников тепловой энергии, центральных тепловых пунктов, тепловых сетей и иных объектов инженерной инфраструктуры, совместно с организациями потребителями тепловой энергии (независимо от форм собственности) обеспечить не позднее 01 октября 2019 года заполнение систем отопления, проведение пробных топок и запуск тепла (в случае ухудшения погодных условий) на социально- значимые объекты.
3. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности обеспечить выполнение данного распоряжения, осуществлять ежедневный контроль за подготовкой, подключением и работой систем и объектов жизнеобеспечения; оформить паспорт готовности к отопительному периоду 2019-2020 г.г.
4. Считать утратившим силу распоряжение администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края № 139-р от 01.10.2018 года «О начале отопительного периода 2017 -2018 гг.».
5. Настоящее распоряжение опубликовать в периодическом печатном издании муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края «Вестник Ивановского сельсовета» и разместить на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети «Интернет» по адресу: www.ivanovskoe26.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
7. Настоящее распоряжение вступает в законную силу со дня его подписания.

И.О.главы муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края  Н.В. Одинцова